
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05E2B72D728394CEE076CD8EF60B96A7



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETOS.

• DECRETOS.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO Nº 134 E 135/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/18.

• EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 001/2018
“TRATA DA DISPONIBILIDADE PÚBLICA DOS DOZE LOTES DE DOCUMENTAÇÃO DE DESPESAS E RECEITAS DO EXERCÍCIO DE
2017 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO”.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05E2B72D728394CEE076CD8EF60B96A7



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 018/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia ao Sub-Procuradora
do Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Sub-
Procuradora, símbolo CC-3 a Srª. JAIANE ALENCAR SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 019/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretora Escolar de 
Grande Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-6 a Srª. ILMA 
FERREIRA SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 020/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretor Escolar de 
Grande Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-6 o Sr. GILIARD 
ALÍRIO FERREIRA DIAS DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 021/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretora Escolar de 
Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-8 a Srª. KÁTIA 
NAIARA XAVIER MASCARENHAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 022/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretor Escolar de Médio
Porte do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-8 o Sr. FRANCISCO SÁ 
TELES NUNES NETO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 024/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. ELIANA 
SANTOS OLIVEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 025/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. IVANIUZA 
SOUZA PEREIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 026/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. NORANEI 
SOUZA FRATEL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 027/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretor Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9 o Sr. DENIVALDO 
MOREIRA DA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 028/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretor Escolar de 
Pequeno Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9 o Sr. MAURO 
SOUZA SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 029/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-9 a Srª. ARUANA 
BARBOSA CARVALHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
             

DECRETO N.º 030/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia Coordenador de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenador de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil, símbolo CC-10 o Sr. ROBERVAL JÚNIOR DE 
MORAIS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

        

             
            

DECRETO N.º 031/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia a Diretora do Departamento 
de desenvolvimento Administrativo 
e Financeiro da Secretaria de 
Educação do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 
do Departamento de desenvolvimento Administrativo e 
Financeiro da Secretaria de Educação, símbolo CC-10 a
Srª. TELMA SEBASTIANA SENA XAVIER VIEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
           

DECRETO N.º 032/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia a Assessora Técnica da 
Secretaria Municipal de
Educação do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessora 
Técnica da Secretaria Municipal de Educação, símbolo 
CC-12 a Srª. LUDEMILLA FELICIANO DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 033/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia o Chefe de Divisão de 
Patrimônio, Suprimento, Manutenção 
e Estoque da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão de Patrimônio, Suprimento, Manutenção e Estoque 
da Secretaria Municipal de Educação, símbolo CC-14 o
Sr. ANASTÁCIO GIVANILDO SOUZA SANTANA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 034/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia a Chefe de Divisão 
de Documentação, Informação 
e Estatística Educacional
do Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão de Documentação, Informação e Estatística 
Educacional, símbolo CC-13 a Srª. CONCEIÇÃO APARECIDA 
NOVAIS ROCHA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 035/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia o Diretor de 
Departamento de Cultura e 
Artes do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
de Departamento de Cultura e Artes, símbolo CC-10 o Sr. 
ANTÔNIO SANTOS FILHO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 036/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. ALINE MAIARA ALVES 
FERREIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
             

DECRETO N.º 037/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na 
Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. ALDINÉIA MENDES 
DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
             

DECRETO N.º 038/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na 
Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. TATIONETE DE 
SOUZA ANDRADE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59B2D6FCBAF55A0F02A5D66CC33E17D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 039/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Diretora do 
Departamento de Projetos e 
Ações Pedagógicas do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 
do Departamento de Projetos e Ações Pedagógicas,
símbolo CC-10 a Srª. EDINEIDE ROSA DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
                   

DECRETO N.º 040/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. ELIANA ALVES NUNES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 041/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. IARA CRISTINA SOUZA 
FEITOZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
             

DECRETO N.º 042/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. COSMA LEITE DE 
SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
             

DECRETO N.º 043/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas na Educação 
Infantil do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na
Educação Infantil, símbolo CC-10 a Srª. CLÁUDIA PEREIRA 
DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 044/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10 a Srª. HEIDE CÁSSIA 
OLIVEIRA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 045/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. DILEAN BOAVENTURA 
SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
             

DECRETO N.º 046/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. ELIZAN VIEIRA 
SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 047/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Coordenadora de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II, símbolo CC-10 a Srª. MARIA DA PAZ 
FRATEL DOS ANJOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 048/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Supervisora do Ensino
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Supervisora do Ensino Fundamental I, símbolo CC-12 a
Srª. LUCINÉIA ROSA MIRANDA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 048/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Supervisora do Ensino
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Supervisora do Ensino Fundamental I, símbolo CC-12 a
Srª. MIRILÉIA ROCHA DIONÍSIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 050/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Vice Diretora de Escola 
de Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12 a Srª.
ALBERTINA RIOS DA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 051/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Vice Diretora de Escola 
de Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12 a Srª.
MAGDA PEREIRA ROCHA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 052/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Vice Diretora de Escola 
de Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12 a Srª.
MARIA VIEIRA DA SILVA FILHA XAVIER.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 054/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Vice Diretora de Escola 
de Grande Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Vice 
Diretora de Escola de Grande Porte, símbolo CC-11 a
Srª. JEANE SOUZA MAGALHÃES MENDES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 055/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Secretária Escolar de 
Médio Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Secretária Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14 a Srª.
EDINEI ALVES BOAVENTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 056/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Secretária Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Secretária Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15 a
Srª. MARIA DA GLÓRIA RITA DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 057/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Secretário Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Secretário Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15 o
Sr. RAIMUNDO BASÍLIO DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 058/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia Secretária Escolar de 
Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Secretária Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15 a
Srª. FABIANA DOS ANJOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 061/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia o Motorista de Gabinete 
da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação,
símbolo CC-14 o Sr. FRANCISCO FERREIRA E SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 062/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia o Chefe de Divisão de 
Transporte Escolar do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão de Transporte Escolar, símbolo CC-14 o Sr. 
UELDSON MARIANO DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 063/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia o Chefe da Divisão de 
Limpeza Pública do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe da
Divisão de Limpeza Pública, símbolo CC-14 o Sr. RENIVAN 
BATISTA LELIS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março
de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 064/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Chefe de Divisão de 
Planejamento, Apoio e 
Promoção de Manifestações 
Culturais do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, consoante Inciso XI do Art. 
66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe 
de Divisão de Planejamento, Apoio e Promoção de 
Manifestações Culturais, símbolo CC-14 a Srª. LEILE
CONCEIÇÃO MARTINS DA SILVA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01
de março de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

       

             
            

DECRETO N.º 072/2018, DE 16 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Assessora Executiva 
II da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Reforma 
Agrária do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, consoante Inciso XI do Art. 
66. Resolve:

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de
Assessora Executiva II da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Reforma Agrária, símbolo CC-12 a Srª.
VALDIRENE OLIVEIRA DE SANTANA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01
de março de 2018.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

943303DB90EB5EC65C321974B822140B

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 005/18 

 
O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 
005/18, referente a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade em 
emissoras de rádios na circunscrição do Município para divulgação de matérias publicitárias 
institucionais, em favor da(s) empresa(s): RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA, no valor mensal estimado de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), referente ao lote 01 e RÁDIO JORNAL DE SOUTO SOARES LTDA, no valor 
mensal estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente ao lote 02. Data de assinatura: 14/03/2018. 
Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. 
Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA0E579073F50811A310CBC4B6779C53

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 005/18 

 
O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica aos interessados que HOMOLOGOU o procedimento 
licitatório referente ao Pregão  Presencial nº 005/18, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de publicidade em emissoras de rádios na circunscrição do 
Município para divulgação de matérias publicitárias institucionais, ADJUDICANDO o objeto em favor 
da(s) empresa(s): RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA, no valor mensal estimado de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), referente ao lote 01 e RÁDIO JORNAL DE SOUTO SOARES LTDA, no valor mensal estimado de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente ao lote 02. Data de assinatura: 16/03/2018. Autos no setor de 
licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza 
- Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA0E579073F50811A310CBC4B6779C53

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134 e 135/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/18  
 
 

CONTRATANTE: Município de Mulungu do Morro/Ba. CONTRATADA: RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA, 
no valor mensal estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente ao lote 01 e RÁDIO JORNAL DE 
SOUTO SOARES LTDA, no valor mensal estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente ao lote 02. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade em emissoras 
de rádios na circunscrição do Município para divulgação de matérias publicitárias institucionais. Data de 
assinatura: 16/03/2018. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem na data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA0E579073F50811A310CBC4B6779C53

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

                                                                                                                           

 

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA 

 CEP: 44885 ‐ 000  ‐ Fone fax: (74) 3643‐1076 / 1230 

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com   

 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 001/2018 

 

“Trata da disponibilidade pública dos doze 

lotes de documentação de despesas e 

receitas do exercício de 2017 da Prefeitura 

Municipal de Mulungu do Morro”.  

 

                        Fredson Cosme Andrade de Souza, Prefeito Municipal de Mulungu do 
Morro, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER 
a todos que tomarem conhecimento e de alguma forma se interessarem pelo presente, 
especialmente a TODOS OS CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO, que se encontra na Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro à disposição de 
todos que possam se interessar, pelo prazo de 60 DIAS, para exame e apreciação, DOZE 
LOTES DE DOCUMENTAÇÃO DE RECEITAS E DESPESAS REFERENTE AOS MESES 
DE JANEIRO A DEZEMBRO DO EXERCÍCIO DE 2017, a partir do dia 04/04/2018 até o dia 
04/06/2018, no horário das 08:00 h. às 14:00 h. para que, nos termos do art. 54, parágrafo 
único da Lei Complementar Estadual nº 06/91, de 06 de Dezembro de 1991, art. 95, § 2º da 
Constituição do Estado da Bahia e art. 31, § 3º da Constituição Federal, possam efetuar 
consultas.  

                      O contribuinte, que desejar exercer este direito, deverá apresentar‐se na 
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, no endereço Rua Eronides Souza Santos nº 55, 
Centro, munido de seu título eleitoral e de um documento de identificação, para preencher 
o requerimento próprio para este fim, especificando a data e horário, em que será exercida 
a faculdade, de que trata o supra citado texto legal.  

 

Mulungu do Morro – BA, em 26 de março de 2018. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05E2B72D728394CEE076CD8EF60B96A7


		2018-03-26T12:09:05-0300




